
 

 

 
COMUNE DI VITA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
                                                    
 

ORDINANZA N. 11 DEL 30/04/2025 
 
OGGETTO: ORDINANZA RIGUARDANTE MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE ,  IN   OCCASIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  
DENOMINATA “ MANCIA E ABBALLA FEST ” DEL 04/05/2025 

 
 

IL SINDACO 
 
 

• VISTA la nota avanzata da Daidone Luciano, nella qualità di Legale Rappresentante 
dall'Associazione LIBERTY 24, con sede a VITA nella via Libertà n. 18 – C.F. 90027740811 
, registrata al protocollo di questo Ente in data 31/03/2025 al n.2974, con la quale si  comunica 
l’intenzionalita’ di svolgere una manifestazione socio/culturale/religiosa denominata 
“MANCIA E ABBALLA FEST”, nella giornata di   Domenica 04/05/2025,presso il Parco 
Renda e la Sala Polivalente del Centro Sociale, dalle ore 11,00 circa fino alle ore 22,00 circa, 
chiedendo l’utilizzo del Parco V. Renda ed dei predetti locali del Centro Sociale; 
• RAVVISATO l’avviso di Manifestazione d’Interesse pubblicato dal Comune di VITA 
in data 14 Marzo 2025, relativa a “iniziative di marketing per l’incremento della conoscenza 
e della percezione di valore del territorio, in Italia e all’estero – Gal Elimos” verso cui 
l’Associazione LIBERTY 24 ha manifestato la propria disponibilità con nota del 18/03/2025; 

• CONSIDERATO l’accoglimento positivo di tale richiesta da parte dell’Amministrazione 
comunale, al fine dell’utilizzo della struttura in questione per lo svolgimento della 
manifestazione in oggetto, come specificato nel programma inviato con nota del 30/04/2025,  
Prot. 3807; 

• CONSIDERATO che si rende necessario apportare per la giornata del 04/05/2025 delle 
temporanee modifiche alla circolazione stradale, vietando la sosta e il transito veicolare nel 
Viale Europa dal numero civico 1 al numero civico 32, dalle ore 11,00 ca fino alle ore 22,00 
ca, al fine di consentire il sicuro e sereno svolgimento della sopracitata manifestazione come 
da programma Prot. comunale 3807/2025 e comunque fino alla conclusione della stessa; 

• VISTI gli art. 5-7-37-38 e 43 del nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. n. 285 del 
30.04.1992 e relativo regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n.495 del 16.12.1992 
e ss.mm.ii.  (Regolamentazione della circolazione nei centri abitati); 

• VISTA la legge n.142/90 recepita con L.R. n.48/91; 
• VISTO lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale, con Deliberazione n.4/93; 



 

 

ORDINA 

ai sensi dell'art. 7 del nuovo Codice della Strada di cui al D. Lgs. n.285 del 30.04.1992, il divieto di 
sosta e di transito veicolare per la giornata del 04/05/2025, dalle ore 11,00 ca  fino alle ore 22,00 
ca, nel Viale Europa dal numero civico 1 al numero civico 32. Il tutto al fine di consentire il sicuro 
e sereno svolgimento della manifestazione denominata “MANCIA E ABBALLA FEST” e 
comunque fino alla conclusione delle esigenze anzidette; 

 
DISPONE 

• L’Ufficio Tecnico Comunale con il supporto della Polizia Municipale è incaricato della 
collocazione della prescritta segnaletica mobile temporanea verticale nei tratti di strada 
interessati; 

• Gli organi indicati dall’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare e far rispettare la 
presente ordinanza e procedere a carico dei trasgressori a norma di legge; 

• Trasmettere copia della presente Ordinanza: 
1) All'Associazione LIBERTY 24 – brevi manu; 
2) Al Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 
3) Alla Questura di Trapani; 
4) Alla Prefettura di Trapani - UTG 

5) Al Comandante della Stazione Carabinieri di Vita; 
6) Al Comandante della Polizia Municipale di Vita; 
7) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale del Comune; 
  

 AVVERTE 
 

Ai sensi dell'art. 3 co 4 e dell'art. 10 della L. 241/1990 e s.m.i.  che avverso la presente Ordinanza: 
– in applicazione della legge n. 1034/1971 e s.m.i., chiunque via abbia interesse può ricorrere 

entro il termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
di Palermo; 

– in applicazione dell'art. 37 co 3 del D. Lgs. n. 285/1992 e' ammesso, entro 60 gg dalla 
pubblicazione, ricorso straordinario al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 495/92; 

– in applicazione del D.P.R. 1199/1971 e' possibile proporre ricorso straordinario entro 120 
gg. dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Sicilia; 

 
 

Il Sindaco 
   Riserbato Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A. 

 
Atto Sottoscritto in Firma Digitale 


